[image: image1.jpg]

ПЕРВОМАЙСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

	28.11.2017
	№
	100

	г.  Новоалтайск

	О плане работы контрольно-счетной палаты Первомайского района на 2018 год

В соответствии со статьями 53, 54 Устава муниципального образования Первомайский район, статьей 10 Положения о контрольно-счетной палате Первомайского района  районное Собрание депутатов РЕШИЛО:

1. Утвердить план работы контрольно-счетной палаты Первомайского района на 2018 год (приложение).

 2. Обнародовать настоящее решение на официальном интернет–сайте (www.perv-alt.ru) администрации Первомайского района.

3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету и финансам  (Ю.П.Логинов).

     Председатель районного Собрания депутатов                                  Ю.А.Фролова

	ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению районного

Собрания депутатов

от 28.11.2017 № 100

ПЛАН

работы контрольно-счетной палаты Первомайского района

на 2018 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок проведения

	1. Предварительный контроль

	1.1.
	Подготовка экспертного заключения на проект решения  «О районном бюджете на 2019 год».
	Октябрь, ноябрь

	1.2.
	Подготовка экспертных заключений на проект решения «О бюджете поселения на 2019 год» (в соответствии с заключенными соглашениями).
	Ноябрь, декабрь

	1.3.
	Подготовка экспертных заключений к проектам решений, связанных с изменениями доходной и расходной части районного бюджета в 2018 году.
	По мере поступления

	2. Текущий контроль

	2.1.
	Внешняя проверка отчетов об исполнении районного бюджета:

- за 2017 год
- по итогам I квартала 2018 года
- за первое полугодие 2018 года
- по итогам 9-ти месяцев 2018 года
	Январь, февраль
Апрель,

Июль,

Октябрь

	2.2.
	Внешняя проверка годовых отчетов об исполнении бюджетов поселений за 2017 год
	Февраль,март

	2.3.
	Контроль за исполнением представлений и предписаний, выписанных контрольно-счетной палатой по результатам проверок.
	Постоянно

	2.4.
	Выполнение проверок по запросам Первомайского районного Собрания  депутатов и правоохранительных органов.
	По мере поступления

	3.Последующий контроль

	3.1.
	Проведение проверки по поступлению арендной платы с территории Повалихинского сельсовета в динамике (КУМИЗО).
	Март, апрель

	3.2.
	Проверка соблюдения установленного порядка управления муниципальным имуществом (движимым и недвижимым), находящимся в казне муниципального образования Первомайский район за период 2015-2017 г.г.
	Май, июнь

	3.3.
	Проверка соблюдения требований законодательства при заключении договоров (соглашений) администрацией  Первомайского района за период 2012-2017 г.г.
	Август, сентябрь

	4. Информационная деятельность

	4.1.
	Представление отчета о работе контрольно-счетной палаты за 2017 год в Первомайское районное Собрание депутатов и его публикация  в газете «Первомайский вестник».
	Январь

	5. Участие в работе Первомайского

районного Собрания депутатов

	5.1.
	Участие в заседаниях сессии РСД
	в течение года

	6. Прочие мероприятия

	6.1.
	Взаимодействие с правоохранительными органами, прокуратурой Первомайского района, налоговыми  и другими контрольными органами.
	в течение

 года

	6.2.
	Оказание методической помощи сельсоветам при формировании проектов бюджетов на 2019 год и подготовке отчетов об исполнении бюджетов за 2017 год.

[image: image1.jpg]